CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, que proceda a poda dos galhos de árvores
que ultrapassam a calçada, atrapalhando a visão dos motoristas.

JUSTIFICATIVA

Há várias reclamações de motoristas que se deparam com árvores
de altura baixa, mas com galhos de folhagens cheias, que
ultrapassam as ruas atrapalhando a visibilidade dos motoristas.

Sendo perigoso principalmente aos motociclistas que precisam
desviar, podendo assim ocorrer quedas.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente, tome as devidas providências, pois trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

Luiz Albert 	bolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 383/2020
02/03/2020 - 13:58
PROT-CMI 383/2020
02/03/2020 - 13:58
IND 249/2020

PROT-CMI 383/2020
02/03/2020 - 13:58
IND 249/2020